ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«____» апреля 2025 г.                      с. Дивное №______

Об утверждении Порядка выбора земельного участка для предоставления

участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего

(умершего) участника специальной военной операции, согласование данного

выбора и предоставление указанной категории лиц информации о наличии

свободных земельных участков

 В соответствии с частью 14 статьи 20.1 Закона Ставропольского края

от 09 апреля 2015 г.  № 36-кз «О некоторых вопросах регулирования

земельных отношений», администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Утвердить прилагаемый Порядок выбора земельного участка для

предоставления участникам специальной военной операции, членам семьи

погибшего (умершего) участника специальной военной операции,

согласование данного выбора и предоставление указанной категории лиц

информации о наличии свободных земельных участков.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края   Сиденко Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Исполняющий полномочия главы
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Р.Р.Келехсаев

Проект постановления  вносит:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев

И.о. начальника отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     П.М.Магомедова

Проект постановления подготовил:

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства  администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

АДРЕС РАССЫЛКИ

постановления администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Об утверждении Порядка выбора земельного участка

для предоставления участникам специальной военной операции, членам

семьи погибшего (умершего) участника специальной военной операции,

согласование данного выбора и предоставление указанной категории лиц

информации о наличии свободных земельных участков»

1. Администрации Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края

2 экз.

2. Управлению имущественных, земельных отношений,
архитектуры и градостроительства администрации
Апанасенковского муниципального района
Ставропольского края

3 экз. на

бумажном

носителе

Начальник Управления имущественных,
земельных отношений, архитектуры
и градостроительства  администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Е.Г.Корнюшенко

Утвержден

постановлением

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

    от                    №            -п

ПОРЯДОК

выбора земельного участка для предоставления участникам специальной

военной операции, членам семьи погибшего (умершего) участника

специальной военной операции, согласование данного выбора и

предоставление указанной категории лиц информации о наличии свободных

земельных участков

1. Настоящий Порядок выбора земельного участка для предоставления

участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего

(умершего) участника специальной военной операции, согласование данного

выбора и предоставление указанной категории лиц информации о наличии

свободных земельных участков (далее - Порядок) регулирует процедуру

выбора земельных участков для предоставления участникам специальной

военной операции, членам семьи погибшего (умершего) участника

специальной военной операции, согласование данного выбора и

предоставление указанной категории лиц информации о наличии свободных

земельных участков.

В настоящем Порядке под участниками специальной военной

операции, членами семьи погибшего (умершего) участника специальной

военной операции понимаются лица, указанные в подпунктах а и б пункта 11

статьи 14  Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г.  № 36-кз «О

некоторых вопросах регулирования земельных отношений».

2. Выбор осуществляется в отношении земельных участков, включенных

в Перечень свободных земельных участков в границах муниципального

образования Апанасенковского муниципального округа, предназначенных

для предоставления гражданам, участникам специальной военной операции,

членам семьи погибшего (умершего) участника специальной военной

операции, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства и огородничества (далее - Перечень).

Перечень формируется управлением имущественных и земельных

отношений, архитектуры и градостроительства администрации

Апанасенковского муниципального округа (далее – управление) и подлежит

размещению на официальном сайте Апанасенковского муниципального

округа в сети «Интернет».

2. Выбор осуществляется в отношении земельного участка,

предназначенного для предоставления в собственность гражданам,

участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего

(умершего) участника специальной военной операции (далее – заявитель),

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, поставленных на учет

участников специальной военной операции, членов семьи погибшего

(умершего) участника специальной военной операции в качестве лиц,

имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, в собственность

бесплатно (далее – учет).

3. Управление в порядке очередности направляет Перечень почтовым

отправлением по адресу места жительства заявителя, указанному в заявлении

при постановке на учет.

4. Заявитель в течении 20 календарных дней рассматривают Перечень и

направляют в адрес управления письменное согласие в получении

конкретного выбранного из Перечня земельного участка, либо письменный

отказ в согласовании получения всех земельных участков, включенных в

Перечень.

5. После получения согласия, указанного в пункте 4 настоящего

Порядка, управление исключает из Перечня такой земельный участок и

проводит процедуры, указанные в пунктах 3-5  настоящего Порядка до

исключения всех земельных участков из Перечня.

6. В случае отказа заявителя от согласования получения всех

земельных участков, включенных в Перечень, управление проводит

процедуры, указанные в пунктах 3-5 настоящего Порядка, до исключения

всех земельных участков из Перечня.

8.  В случае, если в течении срока,  установленного пунктом 4

настоящего Порядка, от заявителя в адрес управления не поступила

информация, указанная в пункте 4 настоящего Порядка, право выбора

переходит к следующему по очереди участнику специальной военной

операции, членам семьи погибшего (умершего) участника специальной

военной операции.

9. После согласования выбора земельного участка, заявитель подает в

администрацию Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края заявление о предоставлении земельного участка.

10. Управление по заявлению участника специальной военной

операции, членов семьи погибшего (умершего) участника специальной

военной операции о предоставлении информации о наличии свободных

земельных участков на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, предназначенных для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства и огородничества, предоставляет информацию о наличии либо

отсутствии указанных земельных участков в течение 30 дней со дня

регистрации данного заявления.